Cr confocderatos Regis.

REX omnibus, ad quos, Scc falutem. An if
Volentes, ad fedandas conrenciones

, guerras, difcordias & g ',

quereks (inter quofcumque confosdcratos, Valitores, & amicos ^^f 'jig.

maii. ij".

E. i.m.

noftros iiiotas quomodolibet, vel fubortas) interponere, ut tenc-
mur , efficacius partes noftras

,

REX Venerabili in Chrifto Patri, Domino S. eadem gratia,

SaniSse Colonienfis Ecclelise Archiepifcopo, & Sacrilmperii

per Ytaliam Archicancellario,amico iuo karilTimo falucem & pros-

peros ad voca iuccelTus.

Litteras & Articulos, quos frater Hermannus, de ordine Hos-
pitalariorum , nobis porrexit ex parte veftra (qui in expofitione

negociorum, iibi commiflbrum, prudencer fe habuit & difcrete)

audivimus diligencer.

Incimantes vobis quod vald^ molefte gelTimus & gerimus , quod
folucio, qux vobis ex parte noftra fada fuiffe debuerat,tanto tem-

pore extitit retardata.

Propter quod venerabili Patri in Chrifto, W. Coventrenfi &
Lichfeldenfi Epifcopo, & diledis & fidelibus noftris, Otconi de

Grandillbno , Milici , & Johanni de Berewyco Decano Wymbur-
nenfi, quos ad parces Brabancix & Hollandix delTrinavimus,

Prxcepimus quod ipfi , vel diftus Epifcopus cum akero prxdi-

ftorum, de di£tis parcibus non recedanc, quoufque de difta pecu-

nia fecerinc gratum veftrum , fecundum quod facere poterant bo-

no modo; qui, vel duo eorum, ut dicStrum eft, impedimenra
,

propcer qux di6ta pecunia foluta non excicic, vobis referre pocerunt

oraculo vivx vocis

:

Quibus eciam injunximus , ut diligencer procurent interponere

partes fuas erga Ducem Brabantix , & Dominum de Cuk , ut pe-

cunia, qux vobis per gentes ditSi Ducis oblata fuiffe dicitur, vo-
bis plene reltituatur.

Et
,
quia defideramus quod inter vos & Ducem prxdidlum es-

fet concordia & amicitia fpecialis , injunximus iceraco eifdem noftris

Nunciis, quod ipfi inter vos & eundem Ducem traftent de pa-

ce: Et, quod inter vos fit mutua pax & concordia, faciant poffe

fuum.
Et iidem Nuncii, vel diftus Epifcopus, cum altero Sociorum

fuorum, vobis dicent expreffius iutencionem & voluncacem no-
ftram fuper negotiis antediiftis.

Dac. apud Walfingham 7. die Februarii, anno 1297.

.y^d Decanum Colonienfem de Pecuniis ablatis : Et de Pre-

benda promijfa.

Venerabilcm Pacrem , Walcerum Coventrenfem & Lichfeld.
, , j

Epifcopum Thefaurarium noftrum , A. Comicem Sabaudix Con-
fanguincum noftrum cariffimum, Otconem de Grandiibno Mili-
tem , & Johannem de Berewyco Canonicum Eborum , fideles

noftros, vel tres, aut duos ipforum, fi unus, vel duo ex ipfis fue-
rint abfentes

,

Facimus & conftituimus Procuratoras noftros , & Nuncios fpe-
ciales , ad procurandum £c , nomine noftro , optinendum

,
qucd

confcederati , Valitores, & amici noftri, de prxdidis contentioni-
bus, guerris, difcordiis & querelis, didto noftro, & arbitrio, &
ordinationi noftrx, totaliter fe fubmittant,

Et quodjinter eoidem confoederatos, valitores, & amicos no-
ftros, fuffcrentia & treugx ineantur, firmcntur, & modis debitis

roborentur, & firmiter obferventur; donec de didtis contentio-
nibus, guerris, difcordiis, & querelis plene duxerimus ordinan-
dum:

Et ad audiendum rationes partium fuper hiis , & nobis referen-

dum ealdem

:

Et nichilominus ad eafdem contentiones , guetras, difcordias,

& querelas fedandas, & inter ipfas parces pacem & concordiam
fieri, & iniri, ac firmari procurandum, & noftro nomine facien-

dum; fi ad hoc exdem parces, noftri contemplacione rogacus,
fuos dignencur animos incli^are

:

Ec ad omnia alia & iingula faciendum, qux inprxmiflis, &
eorum quolibec, fuerinc oporcuna, & qux nos fecere poffemus,
fi perlbnalicer incereflemus.

Racum habituri & gratum quicquid per prxdidtos, Epifcopum,
Comitem, Militem, & Canonicum, vel tres, aut duos ipforum,
ut prxdiftum eft, fadtum fuerit in prxmiffis, & fuigulis prxmis-
forum.

In cujus, &c.

Dat. apud Ely 12. dic Februarii.

Procuratoria pro fedandis difcordiis inter quofdam amicos ^
Confosderatos Regis fpecialiter nominatos.

Ann.D.
1297.

An. if.

E. I.

'Rot. Ale-

man. if.

E. I. m.

•II.7J6.

REX dilefto Clerico & Secretario fuo Magiftro Wycboldo,
Majon in Colonia Decano & Archidiacono , falutem.

Hiis ,
qux frater Hermannus , de ordine Hofpitalariorum

,

Cum veftrLs litteris de credentia, ad nos miffus iuper denariis,

per gences Ducis Brabancix , in condudtu Domini de Cuk ablacis

,

uc afferuic

:

* Ec Ihper provifione, quam vobis feciffe promiferamus in Ec-
cleiia Dublinenfi, quamprimum Prebendam valoris quaterviginti

marcarum in eadem ecclefia vacare concigeric;

Coram nobis prudenter 6c difcrete propofuic, diligenter audi-

tis,

Venerabili Pacri, W Covencrenfi & Lichfeldenfi Epifcopo, &
diledris & fidelibus noftris, Occoni cle GrandilTono, & Johanni

de Berewyco Decano Wymburnenfi, qui, vel didtus Epiicopus

cum alcero eorumdem, pro nobis, ad parces Brabancix & Hol-
landix in proximo func venturi,

Prxcepimus quod ipfi, vel duo ipforum, ut prxdidtum eft,

erga Ducem & Dominum prxdidtos incerponant eificacicer parces

fuas, uc didtorum denariorum refticucio vobis fiat.

Super proviiione verb fciatis, quod, a cempore promiflionis,

aliqua Prxbenda, quam nos vobis dare, & vos recipere dece-

rec, in dicta Eccleiia non vacavit; fec in votis gerimus promis-

fionem noftram vobis in hac parte, cum locus fe optulerit, adim-
plere.

Dat. apud Wallingh. feptimo die Februarii.

EX omnibus, ad quos, &c. falutem. Ann.D.
1297.

An. ij-.

R. . .

Volentes, ad fedandas contentiones
, guerras, dilcordias &

querelas

,

Inter nobiles viros
, Johannem Ducem Lotricherix , Brabantix g ,& Lemburgix, ex parte una, &Johannem Coraitem Holandix, g„, '^;,.

Zelandix, & Dominum Friflandix, ex altera, filios noftros dile- ^^„
j_"

(ttos; necnon & inter alios confcederatos, & Valitores noftros p ,' L^
quoflibet, & amicos, motas quomodolibet vel fubortas, . j

* Interponere , ut tenemur , efficacius partes noflras

,

t\\ -f7,
Venerabilem Patrem W. Coventrenfem & Lichfeldenfem Epi-

fcopum Thelaurarium noftrum , A. Comitem Sabaudix Confan-
'

guineiim noltrum cariffimum, Ottonem de Grandiffono Militem,
& Johaiinem de Berewyco Canonicum Eborum , fideles noftros

,

& eorum quemlibet in folidum , ita quod non fit melior conditio
occupantis,

Facimus & conftituimus Procuratores noftros , & Nuncios
fpeciales , ad procurandum , & , nomine noftro , opcinendum quod
prxfaci, Dux & Comes, & alii confcederaci , valitores & amici
noftri , de prxdidtis contentionibus

,
guerris , & difcordiis, &

querelis, didlo noftro, & arbitrio, & ordinacioni noftrx totalicer

fe fubmittant

:

Et quod , inter eofdem Ducem & Comitem , ac inter alios con-
focderacos,^ Valicores, & amicos noftros , fufferencia & treugx
ineancur, firmencur, & modo debico roborencur, & firmicer ob-
fervencur; donec de didtis concencionibus

,
guerris, difcordiis, &

querelis plene duxerimus ordinandum:
Necnon ad audiendum rationes parcium fuper hiis , & nobis re-

ferendum caldcm.

Et nichilominus, ad eafdem contenciones, guerras, difcordias,

& querelas iedandas , & incer ipfas partes pacem & concordiam
fieri , iniri , & firmari procurandum , nomine noftro faciendum

;

fi ad hoc exdem parces, noftri concemplacione rogacus, fuos dig-

nencur animos inclinare:

Ec ad oninia alia & fingula faciendum
,
quae in prxmiflis , &

eorum quolibec fuerint oportuna, & qux nos facere poffemus, fi

prxfentialirer intereflemus

:

Ratum habituri& gratum quicquid per prxdiftos, Epifcopum,
Coniitem , niilitem , & Canonicum , & quemlibet eorum in foli-

dum , fadtum ftierit in prxmiffis , & fingulis prxmifforum.

In cujus, &c.

Dat. apud Ely 12. die Februarii.

irJS A/, habent aliud procuratorium, fub eifdem verbis, & ea-